
 

 
 
 

DECRETO DEL  SINDACO N. 1/2022 
 

 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DELLA SEGRETERIA 
COMUNALE PERIODO 03.01.2022 – 03.04.2022 – DOTT.SSA SONIA ZEROLI 
 
 

IL SINDACO 
 

Visti:  
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 18.09.2019 ad oggetto “Rinnovo della convenzione di 
segreteria comunale. Determinazioni ”; 
-  il decreto sindacale n. 9/2021 con cui si prendeva atto e recepiva il decreto prot. n. 26130 del Ministero 
Interno Direzione centrale per le Autonomie di collocamento a riposo per pensione anticipata  quota 100 a far 
data dal 01/01/2022 della dotta. ssa Susanna Valacco segretario comunale della convenzione di segreteria dei 
comuni di Cervasca e Robilante;  
Considerato che in data 23.12.2021, rif. Prot. n. 0217196, la Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del 
Governo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte autorizzava la 
dott.ssa SONIA ZEROLI, Segretario comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 
SOMMARIVA DEL BOSCO, SAN DAMIANO MACRA, VILLAFALLETTO, ONCINO quale reggente a 
scavalco della segreteria convenzionata dei comuni di Cervasca Robilante per il periodo dal 03.01.2022 al 
03.04.2022;  
Ritenuto di dover adottare il decreto con il quale la dott.ssa SONIA ZEROLI venga  nominata reggente a 
scavalco della Segreteria di questo Comune per il periodo dal 03.01.2022 al 03.04.2022 al fine di garantire la 
continuità del servizio e nelle more della definizione di nuova convenzione per la gestione in forma associata 
della Segreteria comunale con altri comuni; 
Preso atto della disponibilità della Dott.sa SONIA ZEROLI, Segretario comunale titolare della Segreteria 
comunale di SOMMARIVA DEL BOSCO, SAN DAMIANO MACRA, VILLAFALLETTO, ONCINO, ad 
accettare la reggenza a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 03.01.2022 al 
03.04.2022, con possibilità di ulteriore proroga; 
Visto il vigente C.C.N.L. Segretari Comunali e Provinciali; Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i;  
Visto lo Statuto Comunale  

 
D E C R E T A 

 
 1. di nominare la Dott.ssa SONIA ZEROLI, Segretario comunale, titolare della Segreteria comunale di 
SOMMARIVA DEL BOSCO, SAN DAMIANO MACRA, VILLAFALLETTO, ONCINO, quale reggente a 
scavalco della Segreteria di questo Comune per il periodo dal 03.01.2022 al 03.04.2022, con possibilità di 
ulteriore proroga;  
2. di nominare, per effetto di quanto sopraindicato in premessa, la Dott.ssa SONIA ZEROLI, quale 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza fino alla scadenza dell’incarico, 
compresa eventuale proroga, e stabilendo, fin da ora, che successivamente tale incarico sarà conferito 
nominalmente ad altro Segretario comunale che assumerà le funzioni in questo Comune con specifico atto 
del Sindaco;  
3. al Segretario Comunale reggente è attribuito il compenso di cui al Contratto Collettivo Integrativo 
Regionale vigente;  
4. il rimborso delle spese di viaggio è disciplinato dalla Determina del Presidente dell’Unità di Missione Prot. 
n. 0025402 del 17.05.2011, nonché dalla deliberazione a Sezioni Riunite della Corte dei Conti n.21 del 05 
aprile 2011 e dal parere reso dalla Ragioneria Generale dello Stato n. 54055 del 21 aprile 2011;  

COMUNE DI CERVASCA
Provincia di Cuneo

CAP 12010 – Tel. (0171) 684811 – Fax (0171) 684830

E-mail: info@comune.cervasca.cn.it  



5. di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli adempimenti inerenti e 
conseguenti, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico;  
6. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi, nonché sul sito web istituzionale, ai sensi di legge. 
 
Cervasca, 3/01/2022 
 
          IL SINDACO 

           Enzo GARNERONE 
 


